
DIVERSE PRODUSE ALIMENTARE 

« Inapoi la Lista Salveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator: Directia Generala de Asistenta Sociala si Protectia Copilului Constanta 

Localizare: Romania (Constanta) 

Tip anunt: Anunt de atribuire 

Sursa: S.E.A.P. 

Data atribuire: 10-08-2018 

Data aparitiei: 10-09-2018 

Domenii 

Carne (CPV: 15110000) 

Fructe si legume transformate (CPV: 15330000) 

Diverse produse alimentare (CPV: 15800000) 

Produse de panificatie, produse de patiserie si de cofetarie proaspete (CPV: 15810000) 

Anunturi de Achizitie Asociate 

anunt de participare - DIVERSE PRODUSE ALIMENTARE 

Atribuiri ale Directia Generala de Asistenta Sociala si Protecti.. Text:    

Anunt de atribuire numarul 190154/07.09.2018 

 

 

 

Informatii anunt de participare asociat 

 

Numar anunt: 

184725 / 04.05.2018 

 

Denumire contract: 

DIVERSE PRODUSE ALIMENTARE 

 



Planuri anuale de achizitii publice 

 

An 

Denumire plan 

Denumire detaliu plan 

 

Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016 

 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

I.1)  

Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 

 

Directia Generala de Asistenta Sociala si Protectia Copilului Constanta 

 

Adresa postala: str. Decebal nr. 22, Jud. Constanta. Mun.Constanta , Localitatea: Constanta , Cod postal: 

900665 , Romania , Punct(e) de contact: Biroul Achizitii Publice , Tel. +40 241480851 , In atentia: 

Alexandra Laura Galea , Email: office@dgaspc-ct.ro , Fax: +40 241694137 , Adresa internet (URL): 

http://www.dgaspc-ct.ro , Adresa profilului cumparatorului: www1.e-licitatie.ro 

 

I.2)  

Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale) 

 

Autoritate regionala sau locala 

 

Activitate (activitati) 

 

- Protectie sociala 

 

Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante 



 

Nu 

 

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

 

II.1)  

Descriere 

 

II.1.1)  

Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

 

DIVERSE PRODUSE ALIMENTARE 

 

II.1.2)  

Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a serviciilor 

 

Furnizare 

 

Cumparare 

 

Locul principal de livrare: centrele din subordinea DGASPC Constanta, situate atat in municipiul cat si in 

judetul Constanta 

 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 

 

II.1.3)  

Anuntul implica 

 

Incheierea unui acord-cadru 



 

II.1.4)  

Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

 

Se are in vedere incheierea unor acorduri-cadru de furnizare alimente pentru hranirea persoanelor 

aflate in centrele din subordinea D.G.A.S.P.C. Constanta,in baza unor contracte subsecvente pentru 

fiecare lot in parte. Autoritatea contractanta nu este obligata sa achizitioneze intreaga cantitate maxima 

estimata a acordului cadru.AC va raspunde in mod clar si complet tuturor solicitarilor de clarificari/info 

suplimentare, in a 10-a zi inainte de data limita de depunere a ofertelor. Numarul de zile pana la care se 

pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a ofertelor:15 zile. 

 

II.1.5)  

Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

 

15800000-6 - Diverse produse alimentare (Rev.2) 

 

15110000-2 - Carne (Rev.2) 

 

15330000-0 - Fructe si legume transformate (Rev.2) 

 

15810000-9 - Produse de panificatie, produse de patiserie si de cofetarie proaspete (Rev.2) 

 

II.1.6)  

Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

 

Nu 

 

II.2)  

Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 

 



II.2.1)  

Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

 

304,788.3 RON  

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 

IV.1)  

Tipul procedurii 

 

IV.1.1)  

Tipul procedurii 

 

Licitatie deschisa 

 

IV.2)  

Criterii de atribuire 

 

IV.2.1)  

Criterii de atribuire 

 

Pretul cel mai scazut 

 

IV.2.2)  

S-a organizat o licitatie electronica 

 

Nu 

 

IV.3)  



Informatii administrative 

 

IV.3.1)  

Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

 

D 59933 

 

IV.3.2)  

Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

 

Da 

 

Anunt de participare 

 

Numarul anuntului in JO: 2018/S087-196401 din 05.05.2018 

 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 

Contract nr: D 59933 Denumirea: PREPARATE PE BAZA DE CARNE 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 10.08.2018 

 

V.2)  

Numarul de oferte primite 3 

 

 

Numarul de oferte admisibile 3 

 



V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

MATRA S.R.L. 

 

Adresa postala: B-dul Muncii , bl. 69L1 , sc. A , ap. 2 , Localitatea: Scornicesti , Cod postal: 235600 , 

Romania , Tel. 0249460153 , Email: scmatra@rdslink.ro , Fax: 0249460153 

 

GEOCOR TRADE IMP-EXP S.R.L. 

 

Adresa postala: Sola 123, parcela 1113/11/2, lotul 2, hala birou 2 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 

900455 , Romania , Tel. +40 0729036781 , Email: office@geocor.ro , Fax: +40 372879540 

 

BBD BEST BRANDS DISTRIBUTION S.R.L. 

 

Adresa postala: str. Bucuresti, nr. 3, bl. L88B, sc.A, etaj 1, ap. 7 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 

900175 , Romania , Tel. +40 721452619 , Email: bestbranddistribution@gmail.com 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Estimarea initiala a valorii contractului 

 

Valoarea: 802403.88 Moneda: RON Fara TVA 

 

Valoarea totala finala a contractului 

 

Valoarea: 304788.30 Moneda: RON Fara TVA 

 

Numarul de luni: 4 



 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 

Nu 

 

V.6)  

Lista de Loturi 

 

1 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

 

VI.1)  

Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare 

 

Nu 

 

VI.2)  

Alte informatii 

 

i. Modul de departajare a ofertelor cu preturi egale:pt fiecare lot de produs in parte:in cazul in care vor 

exista oferte de pret egale(doua sau mai multe oferte),clasate pe acelasi loc,departajarea se va face prin 

solicitarea de reofertare,in SEAP,a preturilor.Pretul reofertat nu poate fi imbunatatit decat pana la 

nivelul pretului ofertat de operatorul clasat pe locul anterior.In cazul in care comisia de evaluare 

constata ca au fost depuse oferte admisibile cu preturi unitare egale la ofertantii clasati pe locul 3,AC va 

solicita depunerea de noi oferte financiare,in SEAP,caz in care contractul va fi atribuit ofertantului a 

carui noua propunere financiara are pretul cel mai scazut.In cazul in care doua sau mai multe oferte au 

preturi egale si sunt clasate pe acelasi loc se va incheia acordul cadru cu numarul maxim de operatori 

mentionat in fisa de date,respectiv 3; ii. Avand in vedere art 20,alin.6 din HG.395/2016-Modul in care se 

poate accesa DUAE in vederea completarii de catre operatorii economici interesati:in cadrul SEAP; iii. AC 

isi rezerva dreptul de a redimensiona cantit minime si maxime ale contractelor subsecvente in functie de 

resursele alocate si necesitati pana la cantit maxima a acordului cadru.Daca numarul opertorilor 



economici înscrisi si al celor care îndeplinesc conditiile de calificare este mai mare de 3,acordul cadru se 

va încheia cu maxim 3 operatori economici care îndeplinesc conditiile de calificare.In cazul in care 

numarul operatori economici înscrisi sau al celor care îndeplinesc conditiile de calificare este mai mic de 

3 atunci acordul-cadru se va incheia cu toti operatorii economici care îndeplinesc conditiile de calificare; 

iv. se va avea în vedere încarcarea tuturor doc semnate cu semnatura electronica extinsa,bazata pe un 

certificat calificat,eliberat de un furnizor de servicii de certificare acreditat; v. AC nu este obligata sa 

achizitioneze intreaga cantit maxima estimata a acordului cadru. vi. Eventualele propuneri cu privire la 

clauzele contractului si eventualele propuneri cu privire la clauzele specifice contractuale ale acordului-

cadru/contractului subsecvent se vor formula in scris sub forma de clarificari,INAINTE de depunerea 

ofertei,in format electronic,la sectiunea ”Intrebari”. vii. Info legate de reluarea competitiei:Primul contr 

subsecvent se va incheia fara reluarea competitiei,avand in vedere art.118, alin.1 lit.c) din Legea 

nr.98/2016,cu ofertantul castigator dintre cei 3 semnatari ai acordului-cadru care a ofertat cel mai mic 

pre?.Atribuirea contr subsecvente ulterioare se va face prin reluarea competi?iei. -Elementele care fac 

obiectul reluarii competitiei:pretul unitar. -Criteriul de atribuire pentru stabilirea operatorului economic 

caruia ii va fi atribuit contr subsecvent:pre?ul cel mai scazut. Reluarea competi?iei se va face în SEAP.AC 

va stabili o perioada suficienta pentru depunerea ofertelor pentru atribuirea contr,?inând seama de 

elemente specifice precum complexitatea obiectului contr si timpul necesar pentru transmiterea 

ofertelor.Operatorii economici au dreptul ca în procesul de reofertare sa modifice elementul care face 

obiectul reluarii competi?iei (pre?ul) numai în sensul îmbunata?irii acestuia ?i fara sa afecteze celelalte 

elementele/condi?iile stabilite.În cazul în care,în urma reofertarii,operatorul economic clasat pe primul 

loc în cadrul acordului cadru nu mai men?ine ?i nici nu îmbunatateste pre?ul ofertat AC va încheia contr 

subsecvent cu operatorul economic clasat pe locul urmator care va men?ine sau imbunatati pre?ul 

ofertat din acordul cadru. 

 

VI.3)  

Cai de atac 

 

VI.3.1)  

Organismul competent pentru caile de atac 

 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

 

Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 030084 , 

Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa 

internet (URL): http://www.cnsc.ro 

 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 



 

VI.3.2)  

Utilizarea cailor de atac 

 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

 

VI.3.3)  

Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

 

Biroul Juridic Contencios 

 

Adresa postala: str. Decebal nr. 22 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900665 , Romania , Tel. +40 

241480856 , Email: office@dgaspc-ct.ro , Fax: +40 241694137 

 

VI.4)  

Data expedierii prezentului anunt 

 

06.09.2018 10:17 

 

 


